



OBEC VALEČ




Váš dopis/zn.:

Naše zn.: 748/19/OÚ

Vyřizuje:

Dne: 16. 7. 2019

Věc: Vyjádření k podání žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. – škodní (přestupková) komise

Žadatel  podáním ze dne 14. 6. 2019 vedené pod č.j. 748/19/OÚ žádá o poskytnutí informace jakým způsobem byla řešena škodní událost - vyvezení soukromého kontejneru na náklady obce

K tomu uvádíme :

1. Kdy byla zaevidována žádost ze dne 16. 7. 2018 – kopie je v příloze
2. Škodní komise u obce Valeč není zřízena. Proto jí žádost nebyla předána. Takže ani nezasedala a tím ani údajnou škodu neřešila.
3. Pokud se týká činnosti přestupkové komise, která je u obce zřízena. Řízení o přestupku se zahajuje vždy a pouze z moci úřední. Dříve upravená možnost zahájit řízení na návrh byla v novém přestupkovém zákoně opuštěna.
4. Jak jsem sdělil v písemnosti z 11. 6. 2019 obec zahájí řízení. Musím ale upozornit na skutečnost, že oznámení o spáchání přestupku nemusí vždy vést k zahájení přestupkového řízení, záleží vždy na správním orgánu, aby určil, zda k spáchání přestupku došlo či nikoli.

Na závěr sděluji, že údajná škoda bude projednána na některém dalším jednání přestupkové komise, která rozhodne, zda k spáchání přestupku došlo či nikoli.



Aleš Kubísek
starosta Obce Valeč

OBEC VALEČ
Náměstí 119
364 55 Valeč ①